
 

 

 
 

Proposta N. 2096 
 

DETERMINA 

N. 1782 DEL 24/07/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rigon Bertilla 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
AGGIORNAMENTO  DELL'ELENCO APERTO DI STRUTTURE IN GRADO DI OFFRIRE SERVIZI DI 
ACCOGLIENZA A CARATTERE TEMPORANEO IN FAVORE DI PERSONE E NUCLEI FAMILIARI PRIVI 
DI ALLOGGIO IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL 
DLGS 33/2013. 

 
 



        Pagina 2 di 5    
                        
Proposta N. 2096  

DETERMINA N. 1782 DEL 24/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  AGGIORNAMENTO  DELL'ELENCO APERTO DI STRUTTURE IN GRADO DI OFFRIRE 
SERVIZI DI ACCOGLIENZA A CARATTERE TEMPORANEO IN FAVORE DI PERSONE E NUCLEI 
FAMILIARI PRIVI DI ALLOGGIO IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL DLGS 33/2013. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

• con determina n.886 del 07/04/2023 è stato approvato  l'avviso pubblico finalizzato alla 
creazione di un elenco aperto per la messa in disponibilità di alloggi e/o strutture in grado di 
offrire servizi di accoglienza a carattere temporaneo in favore di persone e nuclei familiari 
privi di alloggio; 

• a seguito dell’attività istruttoria effettuata, con determina n. 1566 del 22/06/2023, rettificata con 
determina n. 1571 del 22.06.2023,  è stato approvato l’Elenco aperto di strutture in grado di 
offrire servizi di accoglienza a carattere temporaneo in favore di persone e nuclei familiari 
privi di alloggio in carico ai Servizi Sociali; 

• l’Elenco ha validità triennale dalla data del 01/07/2023 fino al 30/06/2026 e durante tale periodo 
l’elenco lo stesso è  implementabile sulla base delle nuove domande di iscrizione che 
perverranno nel corso della sua validità; 

• è stata stata stipulata apposita convenzione con tutti gli operatori iscritti in Elenco; 
• con determina n. 3013 del 27/12/2023 è stato aggiornato l’Elenco suddetto inserendo una 

nuova unità abitativa messa a disposizione da Pari Passo Soc.Coop.Sociale; 
 
Visto che il legale rappresentante della cooperativa sociale Tangram Soc.Coop.Sociale con sede a 
Vicenza in via B. Dalla Scola n.255, soggetto già inserito nell’elenco di cui sopra, con istanza 
acquista al PGN 120846 del 18.07.2025,  a seguito di ristrutturazione dell’alloggio, ha chiesto 
l’iscrizione in elenco dell’unità abitativa denominata “Cariolato 2” in sostituzione dell’appartamento  
già presente in elenco, collocato nello stesso immobile di Strada Bertesina n. 355 e adeguato ad un 
nucleo di 4 persone; 
 
Visto che il nuovo alloggio proposto è idoneo ad ospitare sia un nucleo composto da 6/7 persone 
(Fascia B), sia due 2 nuclei familiari in condivisione abitativa per lo stesso numero complessivo di 
posti letto al prezzo giornaliero proposto, IVA esclusa, di € 31,23 nel caso di presenza di un nucleo 
e di € 55,23 qualora siano inseriti due nuclei in coabitazione; 
 
Dato atto che al prezzo di cui sopra va aggiunto il costo relativo al servizio educativo, secondo le 
modalità e nei termini definiti nell’avviso pubblico approvato con la determina n. 866/2023, per un 
tariffa oraria di € 24,00, IVA esclusa; 
 
Richiamato l’art. 12 dell’avviso pubblico “Modalità di presentazione delle  domande – procedura 
Avviso Aperto” che stabilisce che “l’elenco è aperto e verrà aggiornato con le nuove iscrizioni. In 
presenza di richieste successive alla data di prima pubblicazione, l’iscrizione verrà effettuata entro 
30 giorni dal ricevimento dell’istanza. Il Comune disporrà l’iscrizione in elenco ovvero il rigetto 
motivato della stessa, di cui darà comunicazione per iscritto secondo quanto previsto dalla 
normativa”; 



        Pagina 3 di 5    
                        
Proposta N. 2096  

DETERMINA N. 1782 DEL 24/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  AGGIORNAMENTO  DELL'ELENCO APERTO DI STRUTTURE IN GRADO DI OFFRIRE 
SERVIZI DI ACCOGLIENZA A CARATTERE TEMPORANEO IN FAVORE DI PERSONE E NUCLEI 
FAMILIARI PRIVI DI ALLOGGIO IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL DLGS 33/2013. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
Verificata la regolarità della documentazione prodotta a corredo dell’istanza PGN 120846 del 
18.07.2025  e ritenuto di procedere all’accoglimento della stessa mediante l’inserimento in elenco 
dell’alloggio di cui sopra; 
 
Ritenuto, pertanto, di aggiornare l’elenco approvato con determina n.  3013 del 27/12/2023, 
inserendo l’unità abitativa sopra descritta denominata “Cariolato 2” proposta dalla cooperativa 
Tangram Soc.Coop.Sociale e procedere contestualmente alla cancellazione dell’unità abitativa 
collocata nel medesimo immobile ed adeguata per un nucleo di 4 persone; 
 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 



        Pagina 4 di 5    
                        
Proposta N. 2096  

DETERMINA N. 1782 DEL 24/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  AGGIORNAMENTO  DELL'ELENCO APERTO DI STRUTTURE IN GRADO DI OFFRIRE 
SERVIZI DI ACCOGLIENZA A CARATTERE TEMPORANEO IN FAVORE DI PERSONE E NUCLEI 
FAMILIARI PRIVI DI ALLOGGIO IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL DLGS 33/2013. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
DETERMINA 

 
• di procedere, per i motivi espressi nella premessa, all’aggiornamento dell’Elenco aperto per la 

messa in disponibilità di alloggi  e/o strutture in grado di offrire servizi di accoglienza a 
carattere temporaneo in favore di persone e nuclei familiari privi di alloggio, approvato con 
determina n. 3013 del 27/12/2023, inserendo l’unità abitativa denominata “Cariolato 2” 
proposta dalla cooperativa TANGRAM Soc.Coop.Sociale di Vicenza e sita in via B. Dalla 
Scola, 255 e procedendo alla contestualecancellazione dell’unità abitativa collocata nel 
medesimo stabile idonea ad ospitare un nucleo di 4 persone; 

 
• di approvare, conseguentemente, il nuovo Elenco aperto per la messa in disponibilità di alloggi  

e/o strutture in grado di offrire servizi di accoglienza a carattere temporaneo in favore di 
persone e nuclei familiari privi di alloggio, quale  parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, che sostituisce il precedente elenco approvato con determina n. 3013 del 
27/12/2023; 

 
• di dare atto che l’Elenco allegato verrà pubblicato sul sito del Comune di Vicenza nella sezione 

Amministrazione Trasparente, in calce all’avviso di cui alla determina n. 886/2023; 
 

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 

 
 
 

   
   



        Pagina 5 di 5    
                        
Proposta N. 2096  

DETERMINA N. 1782 DEL 24/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  AGGIORNAMENTO  DELL'ELENCO APERTO DI STRUTTURE IN GRADO DI OFFRIRE 
SERVIZI DI ACCOGLIENZA A CARATTERE TEMPORANEO IN FAVORE DI PERSONE E NUCLEI 
FAMILIARI PRIVI DI ALLOGGIO IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI. ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE 
AI SENSI DEL DLGS 33/2013. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/07/2025 da Bertilla Rigon con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MATTEA GAZZOLA / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


